

Søndergaard-Vroue A/S

Amstrupvej 12A
7800 Skive

CVR-nr. 41 26 91 62

Årsrapport for 2021/22



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 30. januar 2023

Britt Brøchner-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndergaard-Vroue A/S Amstrupvej 12A 7800 Skive
	CVR-nr.: 41 26 91 62
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
	Stiftet: 31. marts 2020
	Hjemsted: Viborg kommune
Bestyrelse	Tanja Iversen Brøchner-Nielsen Morten Iversen Brøchner-Nielsen Poul-Erik Iversen Britt Brøchner-Nielsen
Direktion	Britt Brøchner-Nielsen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Gemsevej 15 7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug med kvæg og planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 729.480, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 10.424.426.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		3.725.399	2.545.355
Personaleomkostninger	1	-1.133.007	-1.130.215
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.592.392	1.415.140
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.474.665	-818.214
Andre driftsomkostninger		0	-11.931
Resultat før finansielle poster		1.117.727	584.995
Finansielle indtægter	2	5.206	7.940
Finansielle omkostninger		-212.739	-161.322
Resultat før skat		910.194	431.613
Skat af årets resultat		-180.714	-81.985
Årets resultat		729.480	349.628
Overført resultat		729.480	349.628
		729.480	349.628

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		0	650.000
Immaterielle anlægsaktiver		0	650.000
Biologiske aktiver	3	1.532.000	1.281.000
Grunde og bygninger		21.141.457	21.018.984
Produktionsanlæg og maskiner		2.724.101	2.688.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.758.040	1.990.174
Materielle anlægsaktiver		27.155.598	26.978.242
Kapitalandele i kapitalinteresser		453.807	606.549
Finansielle anlægsaktiver		453.807	606.549
Anlægsaktiver i alt		27.609.405	28.234.791
Råvarer og hjælpematerialer		2.101.178	1.755.685
Handelsbesætning		136.800	189.200
Varebeholdninger	3	2.237.978	1.944.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	7.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.070	9.218
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		201.051	128.466
Tilgodehavende moms og afgifter		0	31.275
Periodeafgrænsningsposter		20.667	0
Tilgodehavender		240.788	176.855
Likvide beholdninger		1.153.857	9.698
Omsætningsaktiver i alt		3.632.623	2.131.438
Aktiver i alt		31.242.028	30.366.229

Balance 30. september

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Selskabskapital		400.000	400.000
Overkurs ved emission		0	9.454.969
Overført resultat		10.024.426	-160.023
Egenkapital		10.424.426	9.694.946
Hensættelse til udskudt skat		565.951	479.155
Hensatte forpligtelser i alt		565.951	479.155
Gæld til realkreditinstitutter		17.375.703	17.723.212
Selskabsskat		93.918	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	17.469.621	17.723.212
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	357.131	414.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser		240.926	446.339
Gæld til Kapitalinteressere		334.654	5.940
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.513.623	1.168.634
Anden gæld		335.696	433.090
Kortfristede gældsforpligtelser		2.782.030	2.468.914
Gældsforpligtelser i alt		20.251.651	20.192.126
Passiver i alt		31.242.028	30.366.227
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskapskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	400.000	9.454.969	-160.023	9.694.946
Årets resultat	0	0	729.480	729.480
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.454.969	9.454.969	0
Egenkapital 30. september 2022	400.000	0	10.024.426	10.424.426

Noter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	993.235	974.162
Pensioner	97.891	125.391
Andre omkostninger til social sikring	41.881	30.662
	<u>1.133.007</u>	<u>1.130.215</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	709	147
Renteindtægter fra kapitalinteresser	4.017	7.740
Andre finansielle indtægter	480	53
	<u>5.206</u>	<u>7.940</u>

3 Oplysning om dagsværdi

Stambesætning (biologisk aktiver) opgøres efter de fastlagte normtal, som udarbejdes af SEGES, til fastsættelse af dagsværdi på balancedagen. Værdien af stambesætning udgør ultimo kr. 1.532.000. Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 251.000

Handelsbesætning opgøres efter de fastlagte normtal, som udarbejdes af SEGES, til fastsættelse af dagsværdi på balancedagen. Værdien af Handelsbesætning udgør ultimo kr. 136.800. Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. -52.400.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021 kr.	Gæld 30. september 2022 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.138.123	17.732.834	357.131	16.048.256
Selskabsskat	0	93.918	0	0
	<u>18.138.123</u>	<u>17.826.752</u>	<u>357.131</u>	<u>16.048.256</u>

Noter

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Søndergaard-Vroue holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 20. november 2021 eller senere.

Hæftelsers samlede størrelse fremgår af årsrapporten for Søndergaard-Vroue Holding ApS

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.733, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør t.kr. 21.141. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2022 udgør t.kr. 4.482, skønnes t.kr. 4.482 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld.